
 
                        

 

 
                

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO   TURISMO,   SPORT   E   SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 15 - MESSINA 
 Via Dei Mille, n. 270 - is. 87 (Pal. Genio Civile) – 98123 Messina 

 
 
D.D.S.  n. 3012   del  20.11.2019      
 
Oggetto: Liquidazione servizio manutenzione estintori in dotazione presso gli uffici del STR n.15 di  
                Messina, U.O. S15.01 di Taormina e Sportelli Informativi di Capo d’Orlando, Patti, Milazzo,  
                Isole Eolie e Giardini Naxos. I controllo semestrale anno 2019.  Convenzione C.U.C. Lotto 2 –  
                Gara n.7007718 - CIG:7402969347 –  CIG DERIVATO: ZB328B15EE 

 
Il Dirigente del Servizio  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 
 
VISTA la l.r. 10/91; 
 
VISTA la l.r. 15 settembre 2005 nr. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia – disposizioni 
varie”; 
 
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio n. 
80, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio 2016, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di 
cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 
 
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal suddetto 
regolamento, con particolare riferimento a quella inerente al Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo; 
 
VISTO il D.D.G/Tur n. 2223 del 27/08/2019, con cui si conferisce al sottoscritto Arch. Antonino Milici 
l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 15 – “Servizio Turistico Regionale di Messina” con decorrenza 
01.08.2019; 
 
VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge 23/12/2014 n. 190, che introduce l’art. 17 
ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, stabilendo, per le cessioni di beni e servizi effettuate nei confronti delle 
Pubbliche Amministrazioni, il regime della scissione dei pagamenti (split payment); 

VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità 
regionale”;  

VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”, 
pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 9 del 26 febbraio 2019;  

 



 
                        

 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 con la quale sono stati approvati il Documento 
tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, con riferimento al 
Bilancio di previsione 2019/2021”; 

VISTO il DDA n. 525/A1 del 25/03/2019 con il quale, al fine di garantire la copertura contabile alle 
obbligazioni poliennali per il servizio di manutenzione degli estintori, è stata disposta in favore dei SS.TT.RR. 
l’assegnazione delle risorse finanziarie a valere sul Cap. 472533 “Spese per la manutenzione degli estintori” del 
Bilancio della Regione Siciliana per gli esercizi finanziari 2019/20/21, codice di quarto livello – 
U.1.03.02.09.000 (Manutenzione ordinaria e riparazione di altri beni materiali) e che l’importo relativo a questo 
Servizio per l’esercizio finanziario  2019 ammonta ad € 1.500,00; 
 
VISTO  il D.D.S. n.1520 del 05.06.2019 con il quale si impegnava la somma di € 451,99 per il servizio di 
manutenzione annuale degli estintori in dotazione di questo Servizio e degli Uffici in esso incardinati in favore 
della Ditta N.C.E. Antincendio S.r.l. - P.IVA 01219450861 con sede in Assoro (EN), C.da Rassuara;  
 
VISTA la fattura elettronica n.122/PA del 14.11.2019  trasmessa dalla Ditta N.C.E. Antincendio S.r.l. di Assoro 
(EN) ed ammontante ad € 225,99 di cui € 185,24 imponibile ed € 40,75 IVA al 22%, riferita al 1° controllo 
semestrale 2019; 
 
ACQUISITO il DURC da cui si evince la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL da parte della 
N.C.E. Antincendio s.r.l. di Assoro (EN) sino al 07/03/2020;  
 
VERIFICATO che la fornitura è effettivamente avvenuta e che quanto fatturato corrisponde a quanto ordinato e 
fornito; 
 
RITENUTO pertanto di dover liquidare, per il servizio di manutenzione semestrale degli  estintori, l’importo 
complessivo di €.225,99  (Piano dei Conti Finanziario: codice di quarto livello U.1.03.02.09.000)  sul cap. 
472533 “Spese per la manutenzione degli estintori” per l’esercizio finanziario 2019; 
 
TUTTO ciò premesso 

 
DECRETA 

 
 
Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,  
 
Art. 1 – PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 225,99 (Piano dei Conti 
Finanziario: codice di quarto  livello U.1.03.02.09.000) sul Cap. 472533 “Spese per la manutenzione estintori” 
per l’esercizio finanziario 2019, per l’espletamento del servizio di manutenzione descritto in premessa, giusta 
impegno di cui al D.D.S. n.1520 del 05.06.2019, come di seguito indicato: 
 

- quanto a  € 185,24, corrispondenti alla quota imponibile, in favore della Ditta N.C.E. Antincendio s.r.l., 
avente sede legale ad Assoro (EN) C.da Rassuara – P.IVA 01219450861 - mediante emissione di 
ordinativo di pagamento – cod. IBAN IT80J0895483590010000103824. 

- quanto a € 40,75, corrispondenti all’IVA, mediante trasferimento della relativa somma sul c/c bancario 
della Regione Siciliana – cod. IBAN  IT34E0200804625000103623296, come previsto dalla Circolare n. 
9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione. 

 
Art. 2 – PUBBLICARE il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68, 
sul sito del Dipartimento del Turismo, Sport e Spettacolo. 
 
 
Art. 3 – TRASMETTERE il presente provvedimento all’Unità di Staff 2 “Controlli Interni” ai fini degli 
adempimenti degli obblighi di pubblicazione dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, aggiornato dal D.Lgs. 
n. 97 del 25.05.2016. 
 
 



 
                        

 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo, Sport e 
Spettacolo per la registrazione. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la 
regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile. 

 
    Il Funzionario  Direttivo                                                                      Il Dirigente del Servizio n. 15   
  F.to Rag. Giuseppe Tortorella                                                           Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                      F.to Arch. Antonino Milici                                                         
 
 
  
                                        


	REGIONE  SICILIANA
	ASSESSORATO   TURISMO,   SPORT   E   SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;



